
 
 

Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytování IT služeb, uzavřené mezi 
níže uvedenými smluvními stranami, níže uvedeného dne, měsíce a 
roku (dále jen jako „Dodatek“)  
 
 
 
 

1. Základní škola a mateřská škola Hlučín-Darkovičky, příspěvková organizace 
Jandova 9/7, 748 01 Hlučín-Darkovičky 
IČ: 75027135 
Zastoupená: Mgr. Monika Kamradková, ředitelka školy 
 

(pro potřeby pouze tohoto dodatku dále jako „Správce“ nebo obecně jako „Smluvní 
strana“) 

 
 

a 
 
 

2. Certero IT Solutions s.r.o. 
      Sídlo: Zámostní 1240/41, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
      IČ: 01752499, DIČ: CZ01752499 
      Spisová značka OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 56602 
      Zastoupená: Martin Dudek, jednatel 

 
(pro potřeby pouze tohoto dodatku dále jako „Zpracovatel“ nebo obecně jako 
„Smluvní strana“) 

 
(Správce se zpracovatelem společně také jako „Smluvní strany“) 
 
 

I. 
Preambule 

 
1. Dne 01.11.2016, byla mezi Správcem a Zpracovatelem uzavřena smlouva o 

poskytování IT služeb číslo CITS-2016-082 (dále jen jako „Smlouva“). 
 

2. Dne 27. 04. 2016 bylo přijato nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  
č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) jež se použije (tedy bude účinné) ode dne 
25. 05. 2018 (dále jen „GDPR“).  
 

 
 
 

II. 



Povaha a účel Dodatku 
 

1. Za účelem zajištění souladu Smlouvy s GDPR vznikla mezi Smluvními 
stranami potřeba a oboustranná vůle uzavřít tento Dodatek.  

 
2. Správce je právnickou osobou, která na základě patřičného oprávnění 

realizuje  činnost v oblasti školství. 
 

Správce je na základě Článku 6 GDPR, oprávněn v rámci své podnikatelské 
činnosti, ve smyslu Článku 4 GDPR zpracovávat osobní údaje svých 
zaměstnanců/zákazníků, kteří jsou dle Článku 4 odst. 1 GDPR subjekty údajů 
(dále jen jako „Subjekt údajů“). 

 
3. Zpracovatel je smluvní stranou Smlouvy, na základě, které Správci poskytuje 

služby. V rámci plnění smluvní povinnosti ze Smlouvy, Správce poskytuje a 
tím zpřístupňuje Zpracovateli osobní údaje Subjektů údajů. 
 
Jedná se, ve smyslu Článku 28 odst. 3 GDPR o tyto typy osobních údajů 
Subjektů údajů: 

 Jméno a příjmení, 

 Rodné číslo, popř. datum narození, nebylo-li rodné číslo přiděleno 

 Státní občanství, 

 Trvalé bydliště, 

 E-mailovou adresu, telefonní číslo, bankovní spojení (číslo účtu) 
 

III. 
Povinnosti zpracovatele 

 
1. Zpracovatel se tímto zavazuje, že osobní údaje Subjektů údajů bude 

zpracovávat pouze za účelem stanoveným Smlouvou pro splnění své smluvní 
povinnosti vůči Správci, na základě doložených pokynů Správce, včetně 
v otázkách předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci, pokud mu toto zpracování již neukládají právo Unie nebo 
členského státu, které se na Správce vztahuje; v takovém případě Zpracovatel 
Správce informuje o tomto právním požadavku před zpracováním, ledaže by 
tyto právní předpisy toto informování zakazovaly z důležitých důvodů 
veřejného zájmu. 

 
2. Zpracovatel se zavazuje, že nezapojí do zpracování žádného dalšího 

zpracovatele bez předchozího konkrétního nebo obecného písemného 
povolení Správce.  
V případě obecného písemného povolení Zpracovatel Správce informuje  
o veškerých zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů 
nebo jejich nahrazení, a poskytne tak správci příležitost vyslovit vůči těmto 
změnám námitky. 

 
3. Pokud zpracovatel zapojí dalšího Zpracovatele, aby jménem Správce provedl 

určité činnosti zpracování, musí být tomuto dalšímu Zpracovateli uloženy  
na základě smlouvy nebo jiného právního aktu podle práva Unie nebo 



členského státu stejné povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou uvedeny ve 
Smlouvě ve znění tohoto Dodatku, mezi Správcem a Zpracovatelem, a to 
zejména poskytnutí dostatečných záruk, pokud jde o zavedení vhodných 
technických a organizačních opatření tak, aby zpracování splňovalo 
požadavky GDPR.  

 
4. Zpracovatel se zavazuje zohledňovat povahu zpracování a je povinen být 

správci nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních 
opatření, pro splnění správcovy povinnosti, reagovat na žádosti o výkon práv 
subjektu údajů stanovených v Kapitole III. GDPR. 
 

 
5. Zpracovatel nebo jeho případný zástupce se zavazuje, že povede záznamy o 

všech kategoriích činností zpracování prováděných pro Správce v rozsahu 
uvedeném v Článku 30 odst. 2 GDPR.   

 
6. Zpracovatel se zavazuje, že osobní údaje bude zpracovávat a uchovávat 

pouze po nezbytnou dobu, tedy zejména po dobu trvání smluvního vztahu ze 
Smlouvy, pokud jinou dobu neurčí zákon, jiný právní předpis, popřípadě 
dohoda mezi Správcem a Zpracovatelem v souladu se zákonem. V souladu s 
rozhodnutím Správce, Zpracovatel všechny osobní údaje buď vymaže, nebo 
je vrátí Správci po ukončení poskytování služeb spojených se zpracováním, a 
vymaže existující kopie, pokud právo Unie nebo členského státu nepožaduje 
archivaci daných osobních údajů. O výmazu (skartaci) je Zpracovatel povinen 
vést dokumentaci tak, aby tuto skutečnost mohl kdykoliv Správci prokázat či 
doložit. 
 

7. Zpracovatel je povinen informovat neprodleně Správce o tom, že určitý pokyn 
Správce, podle názoru Zpracovatele porušuje GDPR.    

 
8. Zpracovatel je dále povinen ve smyslu Článku 28 GDPR  

 

 
a. zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje, zavázaly 

k mlčenlivosti, nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost 
mlčenlivosti,  

b. přijmout všechna bezpečnostní, technická, organizační a jiná opatření  
s přihlédnutím ke stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu 
zpracování, kontextu zpracování a účelům zpracování k zabránění 
jakéhokoli narušení poskytnutých osobních údajů, 

c. poskytnout správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněny výše uvedené povinnosti a umožnit audity, včetně inspekcí, 
prováděné Správcem nebo jiným auditorem, kterého Správce pověřil,  
a k těmto auditům přispěje. 

 
9. Zpracovatel je povinen poskytnout Správci veškerou nutnou součinnost 

minimálně v rozsahu stanoveném GDPR.  
 
 
 



 
 

IV. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ostatní body a články Smlouvy 

nedotčené tímto Dodatkem zůstávají v celém rozsahu v platnosti. Pokud by 
však některé ustanovení či článek Smlouvy odporoval účelu a významu 
ustanovení či článků tohoto Dodatku, pozbývá toto ustanovení či článek 
platnosti a Smluvní strany jsou povinny jej nahradit a uvést do souladu s tímto 
Dodatkem. 
 

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, jeho 
obsah  
je odrazem jejich pravé a skutečné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy. 

 
3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, kdy 

každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

 
V Ostravě dne 22.05.2018 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………                              ………………………………… 
         za Správce             za Zpracovatele 

 
 

 
 
 
  
 

 

 

 


